maio de 2014, para participar do evento acima referido, concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor 
unitário de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais), e uma ajuda de custo no valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), totalizando R$ 2.370,50 (dois mil, trezentos e setenta reais e cinquenta centavos), bem como passagem 
aérea no trecho FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA, para o servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 07 de maio de

[...]

de 04 a 06 de maio de 2014, com o objetivo de participar do curso �Planejamento de Ensino � no contexto da magistratura�, que 
será realizado nos dias 05 e 06 de maio de 2014, na sede da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados 
- ENFAM concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 504,00 (Quinhentos e quatro 
reais), e uma ajuda de custo no valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 
1.425,50 (hum mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e  cinquenta centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/
BRASILIA/FORTALEZA, para o servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 05 de maio de

[...]

BA, com o objetivo de participar  do Seminário Ações para a Retomada do Desenvolvimento Aspectos Jurídicos, Econômico-
Financeiro e Ambientais, no período de 15 a 18 de maio,  concedendo-lhe o pagamento de  03 e ½ (três e meia) diárias, no valor 
unitário de R$ 369,30 (trezentos e sessenta e nove reais e trinta centavos), e uma ajuda de custo no valor unitário de R$ 184,65 
(cento e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), totalizando  R$ 1.477,20 (hum mil, quatrocentos e setenta e sete 
reais e vinte centavos), conforme art. 11, inciso III, da Resolução do Órgão Especial nº 04/2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 05 de maio de 

2014.

DES.

[...]

o objetivo de participar  do Seminário Ações para a Retomada do Desenvolvimento Aspectos Jurídicos, Econômico-Financeiro e 
Ambientais, no período de 15 a 18 de maio,  concedendo-lhe o pagamento de  03 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de 
R$ 350,83 (trezentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos), e uma ajuda de custo no valor unitário de R$ 175,42 (cento 
e  setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), totalizando  R$ 1.403,32 (hum mil, quatrocentos e três reais e trinta e dois 
centavos), conforme art. 11, inciso III, da Resolução do Órgão Especial nº 04/2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 05 de maio de 

2014.